議員と語ろう会 実施報告書

日 時 令和６年 12 月 20 日（金）14：00～15：30

会 場 湯のまち公民館

団体名（参加人数） あわら地区保護司会（９名）

参加議員 卯目（リーダー）、八木、北浦

【意見交換の内容・所感など】

出席者は、保護司会、保護司会事務局の福祉課長、卯目、北浦、八木の議員のメンバーで

行われました。最初に保護司の自己紹介と活動内容の報告を受けました。

○特に印象に残った事

日ごろから、犯罪や非行の防止と、罪を犯した人たちの更生、青少年の健全育成を地道に

行っていることが理解できました。具体的には、あわら市は、罪を犯した人たちの更生者が

他の市町と比べて少ないことがわかりました。更生者と合い向かい、接触し指導するのには、

世間に対して目立たない工夫をしながら活動していることもわかりました。更生者を立ち直

らせるには、市民の理解と温かい気持ちでサポートすることが大切とわかりました。

最後に、この機会をスタートラインとして、今後も定期的に情報交換が必要と認識しまし

た。

令和６年 12 月 27 日

あわら市議会議長 様

作成者 八木 秀雄